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CI./personal stały/.

Kierownik Plscówki =. Jankowski, Nr.ew. 5153, personalja, adres,
drogi przekazywania korespondencji - bez zmian.

TORÓW,

 

A.RLO De Janeiro.

1/.MAKOWSKI; Nr.ew.5185, persorealja znene,
sowym zakresie. War

 

Wykorzystuje go w dotych
lega na zewfaniu jekin się cieszy w kołach czarnej giełdy, co daję mu
dostęp nawet. do b."dyskretnych" tran ji. Informacje pochodzące od
niegó są chętnie widziane pzez Tomaszewskich i dotychczas - pomimo spe-
cyjelnego "bn ania .- w żadnym wypadku nie stwierdziłem j nielojalności.

Nadal zamierzam korzystać z jego usłUg, Zwkaÿzeäd, 13 kosat
ich jest niewielki,

2/,BERGER,= Nr.ewid, 5166, personslja znene,
B 3/.BENEDIGT,- Nr.ewid.5187. Prosczę 0 sprostowanie jego nazwis=
ka na KRUPICZKA Alberto,/Wojciech/.

   

 

  
    

 
    

 

Obydwóch wykorzystuję w dawnym zakresie; Pracują teraz bar-
dziej nawet może regul@rnie. Pracaich pówinne znów być bardziej intere-

ca, bowiem hotele poprzyjmoweły usniętych przed kilku miesiącami

 

 
sud  

 

procownikow- obywateli osi i nte odmariaja również wynajmowania pokojów
Niemcom i Włochom, co było zasade wiczesie pierwazych.miesieoy po przys-
tspieniu Brazylji do wójny,

B,Minas Gerais.

4/.WOLSKI, personalje znane, Nr.ew.5197,
Korzyść z niego mogłeby być niewspółmiernie większa, gdyby

współpracy z nami nie traktował jako "zajęcia dodatkowego", znajdując
się zresztą obecnie w b.dobrej sytuacji materjalnej. Również wielka prac-
kodę jest końteczność ograniczenia się do kontaktow osobistych, wobec

braku możliwości przekazywania inng drogą materjałów z Belo Horizonte

Niezależnie od powodów, dla których Wolski zdecydował się

na współpracę z nami, uważem - iż może on być pożytecznym i dlatego

hte rezygnuję z jego usług.,

Przedstawienych przez niego b.ogólnikowych wyliczeń z kwo-
ty Cr.300, jaką mu wypłacem miesięcznie na wydatki, nie kwestjonuję, 30°-
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wiem sumę tą uważśm poprostu za uzupełnienie poborów, wypłacanych mu

w kwocie Cr.500 miesięcznie. Sam zresztą zaproponowałem mu gr.-4300 mie-
"sięcznie, Wolski jednak, pragnąc w większym stopniu uchodzić za pre-

cownika "ideowego", prosił, iż część tych pieniędzy chce zużywać na wy=

datki związane z robotą.

®,Sa0 Pavlo.

5/.llartins, Nr.ew.5199, personalja źnane.
Pracuje sumiennie, chociaż w dosyć ograniczonym zakresie,

Ma nastawienie raczej na robotę typu KW, zaś uplasowanie go w konsula-
cie zapewnia kontolę nad wszystkiemi sprawami nas interesującemi, jakie
się tam przewijają, é

Ciggle jeszcze wymaga statego instruowania i nawet "dopingo-
wanie",

Wydaje się, iż większe wyniki może dać silniejsze związanie
z naszą robotą konsula Rogatki, na 'wykorzystanie którego otrzymałem upo-
waźnienie. Wprawdzie R. zapewnił mi swą współpracę, ale jak mi Martins

melduje, spodziewa się z tego tytułu dla siebie konkretnych korzyści
materialnych. z uwegi na śwój charakter, sprawa ta nie nadaje się do
załetwienia w drodze korespondencji i muszę czekać na okazję osóWi stego

kontaktu z Rogeatkę.

D.Paran4,

6/.LWOWSKI, Nr.ew.5198, personalja znane.

Z pracy jegó jestem nadal całkowicie zadowolony, Nietylko

zna on dobrze teren; ale również b.szybko zrozumiał jakiemi sprawami wi-

nien sie interesowsé. Ne wszelkie zmiany na terenie reaguje bez zwłoki,

Jaś rozwój sytuacji potwierdził wiele z jego przewidywań.

Podawana przez Lwowskiego ocena sytuacji na odcinku tkra=

ińskim, pokrywa się w dużej mierze z materjałemi otrzymywanemi przez

fomeszewskićh, którzy rózporządzeają o wiele większym aparatem.

Ostatnipoleciłem L., Aby podał mi sieć swych informatorów.

Z ostrożności wysłał ją dwiena drogami i dopiero jedna z przesyłek dosz=

Za do mych rąk. Zawarty w nlej.wykąz nazwisk informatorów i miejsce ich
zamieszkania podaję poniżej; % ya

'a/.K6.Damek - Prudentopdlis.

b/.Ceranowiez -= #

e/.Moreshi - Curitiba.

d/.Iipińeki - Parenagua, pobrzeże,

e/.Klimkiewicz - Curitiba.
f/.Amhof .- Curitiba.

e/Majewski: -.Guritiba.

h/.Wéjcik'~ Ivent.

i/.Wolski ='Porto Uniao,/$.Catarina/.
j/Ké.Stroka - Canoinhes ma

# * n h
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nt $
1/.Wachowicz - Alto Parsguasst., $ : S
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m/.Kś. Zając - Rio Negro - Mafre.

z n/.Kasprowicz - Curitiba;

o/Morong = Blumenau,/Sts. Catarine/.

% p/.Kepa = Hereval - Gruzeiro,/Sta, Catarins/.

Pr r/.Kuürudz  ="Ouritibs, Paranagus, _

W drugiej częsci przesyłki Lwowski me mi nadesłac - poza pseu-

dónimami - również omówieńie możliwości podanych wyżej osób, swój Sto-

sunek do mała,/informatora świadomi - czy też nie/, orez' sposób utrzy= -

wania kontaktu. Oczywiście dopiero wówczas będę mógł ocenićprzedsta-

wiona mi przez L. sigć informacyjną.

Tymczasem zleciłemL,, aby mi przedstawił jaka kwota jest mu

potrzebna na wydatki techniczno-wywiadowcze, żałączająć odpowiednie

uzasadnienie. Jednocześniewyraziłem gotowość pokrywania kosztów utrzy- -

mańia informatora płatnego - z kół niemieckich lub ukraińskich.

W związku z zapowiedzienym przyjazdem por. P., wstrzymuje stę

z wydeniem L. polecenia wyjszdu w teren,

B

b/.Wykas informatorow ideowych.

7/.Bolesław, Nr.ew. 5168, personelje znane,

Podtrzymuje całkowicie swe - b.pózytywne - opinie, jakie
przedstawiłem w poprzednich raportach. Nadal pracuje z oddaniem i - o
ile dobrze oceniam wyniki - z' pożytkiem.

8/. Arnold, Nr.ew. 5189, personalja znäne.

Kontakt z nim nabiera większej wartości, ze względu na ta,

4ż "Dom Polski" w Niteroi, którego $ st kierownikiem, staje się w coraż

iwiększej mierze naszą wojskową stacją zborną, & .W najbliższym czaple

ma być całkowicie przejęty przez Attechat,/z tem, iż Arnold pozostanie

. nadsi jego kierownikiem/. Jui obeenie opinje Arnolda są jedną z naj=

pewniejszych podstaw dla oceny oczekujących na wyjazd ochotnikow 1 obser-

wagji. wezelkich ruchow nispoż'ądanyeh.

| - 9/.Kubik, Nr.ew. 5190, personslja mg;/ZM- Curitiba,
| vor azagoä@nte' Cotfzymatiemf\dyrektywami utg'zydujç z nim nadal kon-

| takt %. zaprbpogmw em mu zwrot ponoszonych w fwxązku z pracą wydatków,

| /odpowiedzi jeszcze nie «wyrwałem/. ls fs. A
< On. sam: b. regulärnte przesyła informacje z terenu, z których

część przedstawia realną wartość. Jest on niesłychanie podejrzliwy,zaś
przy wydawaniu ocen agolnych i formowaniu przewidywań - skłonny do pe-

‘ckaaqc ne zasadniczą odpowiedz w jego. sprawie, pragnę, go

o bardziej wykorzystać na:odcinku ukrainakim 1 litewskim.
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12/.Doktor, personsljs znane. 4

Wykorzystuję go sporódyczni e,w dotyśzhczasowym zakresie»

TV i V. OBANOWANIE TESENU-IOGÓLNF_WYNIKI PRACY.

Terenowo zastąg prac Plac'mkl pozostał ten som. Uważam zresztą, 1%
obejmuje on części Brazylji najbardziej istotne z uunktu widzenia na=

szych zaintersóweń.

Za najważniejsze przyjąc obecnie należy rowzerzanie sieci w trzech

stanach południwych, gdzie poza élément em niemieckim, sto

szość emigrantów polskich i ukraińskich, -

Na terenie Sao Paulo uwage Placówki koncentruje sig na akcji komu-
mistycznej, które jest tam prowadzona z największem natężeniem.

; Z Rio de Janeiro Placówka otrzymuje większość ‘matergaiéw o charak=
terze wojekowym, KW, ores informacal. centralnych, pozwalających na przy

gotowanie ogólnych ocen sytuacyjnych. > z

W okresie sprewozdawczym całość si ect zaat‘aZa nastawiona na zegad=
niente dodstkowe - Sprowy związane z naskq.akcjq zaciągówą. Okózało się,
iż zaintersowónie się tą sprawą było Konteczne, bowiem Juz obecnie na-
potkała ona na b.poważne trudności,/ucieczkaochotników ze: stacji abor-
nej, ggitacje antyzaciągowa w So Paulo, napływpnie osób o podejrzanej

przeszłośći itd./.

Biorąc pód uwsgę, 1% do pracy trzebs było zaangażować ludzi nie=

posiadających żadnego doświadczenia w służbie wywiadowczej, odnowlednle
wyniki mogą być widoczne dopiero po upływie pewnego czasu.

VI.TRUDNOŚCI I PROŚBY.

Trudności napotykane przy kierowaniu Placowk.f były JUZ parokrotnie
przedsuwisne. Maja. one charskter orélny - staky brok docenianis potrze=
by naszych prac przez wszystkie polskie t.zW.czynniki oficyjalnć, ogra-
niczejące się w najlepszym régie do formelnej współpracy, i=charakter
blurowo-admmstrachny. -

Te ostatnle,pr2ypuszczaxn, dadz się usunąć po przyjeździe p.por.
Pawłowicza,

kn ' Thraz am 28, ewoq obowiązek raz jeszeze zemeldowat," 132"- zdaniem mo-
jemi= przyJazd ten „p. nien nustqpic szybgiea,‚wiedage bowiem od
kilku miesięcy, {é klemJe Płacowką prowlzoryczîma, ze zrozumiałych nie-
wątpliwie względow czuje stę skrnpowany przy podejmowaniu decyzji,/zwisr

cza personalnych/. ktoreby mogły wiązac wieś ciwego kierownika, lub w ras

zie ich uchylenia, narazac na zawód ludzi. odnoszących się do mnie z za=
ufaniem. Nie kleru,)ęc sie absolutnie jakiemlkclwlek względami "embicyj-
nemi", uwazam, A2 Interes sprawy wymaga jaknaj azybszeJ stabilizacji na-
szych prac w Braz

VII.SPRAWYBUDŻErÓóWE.
===---=---===-==-=---=-

# Po : édwyzazenîu (inf-gem przezCentralę.emil
zadnych trudności. ges -
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VIII.ZAMIERZENIA NA PRZYSZŁOŚC.

Za konieczne w najbliższej przyszłości uważem dalsze roz-

szerzenie sieci na terenie trzech stanów południowych, a w-szęzególności

rozciągnięcie jej na stan Rio Grande do SU1,/sprawy argentyńskie, akcja

komunistyczna wśród emigrantów polskich, a zwłeszcza ukraińskich/.

Po nabraniu przez zaangażowanych agentów prowincjonalnych

pewnegó doświadczenia, zlecone im zostało szukanie płatnychinforma-

torów z pośród niemców 1 ukraińców, mających.doąp do roboty prowadzo-

wej przez czynniki osi. ;
W związku z rozwojem sytuacji, uważem za niezbędne śledzenie

akcji kumunistycznej w Sao Paulo, zwłaszcza, Iż jest ona opierana o
mniejszości słowiańskie i bałtyckie.

W zakresie prac KW., zamierzem położyć specyjślny nacisk

na obserwację ochotników do Armji Polskiej, aby nie dopuścić do prze-

dostania się do Anglji elementu podejrzanego.

Wreszcie zamierzam nadal kłaść nacisk, na dosterczanie przez

agentury prowincjonalne materjałów do sytuacji wewnętrzno=pol!tycznej,

których wykorzystanie pozwoli na pełniejszą ocenę tej sytuacji i opra-

cowywanie przewidywań. k

IX, WSPOLPRACA 7 PLACÓWKA ANCTELSKA. 

Przedstawiona została w odrębnym raporcie. Rozwija się zu-

peanie normelnie i nie nasuwe żadnych zastrzeżeń..

X.RÓŻNE,

Brek,

KIEROWNIK PLACÓWKI.

MA,—"AA,;

108


